

## Produktspezifikation / Product specification

|   |   |
|---|---|
| <b>Artikelnummer /<br/>Article Number</b>                         | 65097   |
| <b>Bezeichnung /<br/>Product Name</b>                             | Irish Cream Sort Te<br>Irish Cream  |
| <b>Zertifizierung /<br/>Certification</b>                         | -<br>-  |
| <b>Art des Produkts /<br/>Type of Product</b>                     | Schwarzer Tee, aromatisiert<br>Black Tea, flavoured                           |
| <b>Urprungsland /<br/>Country of Origin</b>                       | Deutschland<br>Germany  |
| <b>Zolltarifnummer /<br/>Customs tariff number</b>                | 09023000  |
| <b>Zutaten:<br/>Ingredients</b>                                   | Schwarzer Tee, Aroma<br><br>Black Tea, aroma                                  |
| <b>Geschmack &amp; Geruch /<br/>Taste &amp; Smell</b>             | Whisky/Kakao<br>Whisky/Cacao  |
| <b>Farbe des Aufgusses /<br/>Colour of infusion</b>               | Rot-braun<br>red-brown  |
| <b>Empfohlene Menge /<br/>Recommended quantity</b>                | 12 g / l  |
| <b>Empfohlene Aufgusstemperatur /<br/>Recommended temperature</b> | 100 °   |
| <b>Empfohlene Ziehzeit /<br/>Recommended Pulling Time</b>         | 3 Min.  |
| <b>Mindesthaltbarkeit /<br/>Durability</b>                        | 24 Monate<br>24 months  |
| <b>Lagerung /<br/>Storage</b>                                     | Trocken bei Raumtemperatur<br>Dry at room temperature                         |
| <b>Verpackung /<br/>Packing</b>                                   | Luftdicht verschlossener Alublockbeutel<br>Airtight close aluminium block bag |
| <b>Rückverfolgbarkeit /<br/>Traceability</b>                      | Chargennummer auf Verpackung<br>Lot Number on the bag                         |

**Allergene nach VO(EG) 1169/2011 Anhang II/  
 Allergens in accordance to Regulation (EU) 1169/2011 Annex II**

| <b>Allergen / Allergen</b>   | <b>Ja<br/>Yes</b>        | <b>Nein<br/>No</b>                  | <b>In folgender Zutat enthalten:<br/>Contained in following ingredient:</b> |
|--|--------------------------|-------------------------------------|---|
| Glutenhaltiges Getreide<br>Cereals containing gluten               | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Krebstiere / Krebstiererzeugnisse<br>Crustaceans and products      | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Eier / Eierzeugnisse<br>Eggs and products thereof                  | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Fisch / Fischerzeugnisse<br>Fish and products thereof              | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Erdnüsse / Erdnuserzeugnisse<br>Peanuts and products thereof       | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Sojabohnen / Sojaerzeugnisse<br>Soybeans and products thereof      | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Milch / Milcherzeugnisse<br>Milk and products thereof              | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Schalenfrüchte / Nüsse<br>Nuts                                     | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Sellerie / Sellerieerzeugnisse<br>Celery and products thereof      | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Senf / Senferzeugnisse<br>Mustard and products thereof             | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Sesamsamen / Sesamerzeugnisse<br>Sesame seeds and products thereof | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Schwefeldioxid und Sulphite<br>Sulphur dioxide and sulphites       | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Lupinen / Lupinenerzeugnisse<br>Lupin and products thereof         | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |
| Weichtiere / Weichtiererzeugnisse<br>Molluscs and products thereof | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |   |

**Nährwerte / Nutritional values**

Dieses Produkt ist gemäß VO(EG) Nr. 1169/2011 Anhang V nicht deklarationspflichtig.

This tea is not subject to declaration in accordance to Regulation(EU) 1169/2011 Annex V.

### **Bestrahlung / Irradiation**

Dieses Produkt und jegliche Zutaten wurden nicht mit ionisierender Strahlung behandelt.

Neither this product and any ingredients have been subjected to any irradiation process.

### **Gentechnik / GMO Information**

Dieses Produkt enthält keine Rohstoffe aus gentechnisch veränderten Organismen.

This product does not contain any raw materials with genetically modified organisms.

### **Herstellereklärung / Manufacturer´s declaration**

Wir versichern die Richtigkeit aller Angaben dieser Produktspezifikation und verpflichten uns diese einzuhalten.

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung, Verpackung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU aktuell gültigen gesetzlichen Vorschriften.

Das Produkt und/oder enthaltene Zutaten (inkl. Aromen/Zusatzstoffen/Enzymen) sind nach den in Deutschland und der EU geltenden gesetzlichen Vorschriften zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel in der jeweils aktuell gültigen Version nicht kennzeichnungspflichtig.

We assure the accuracy of this specification and obligate ourselves to comply with the given details.

The product corresponds, in its composition, its packaging and labelling, to the valid legal regulations of Germany and the EU in its respectively relevant version.

The product and/or its ingredients (incl. flavour or additives) are following the valid legal regulations for labelling, accreditation and traceability of genetically modified foodstuff of Germany and the EU in its respectively relevant version not subject to a declaration obligation.

Syke, 18.12.18

Ort, Datum /  
Place, Date

mehrtens Teehandel GmbH

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

This document was issued electronically and is valid without signature.